
PROCESO DE REGISTRO DE
SALDO A FAVOR

Paso 1. Origen del saldo a favor.

Contar con la declaración complementaria donde se ha detectado el saldo a favor.

Paso 2. Registro del saldo a favor en el portal.

1.  Ingresar al portal satq.qroo.gob.mx
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Acceso directo en el siguiente enlace: Registro de saldo a favor

https://satq.qroo.gob.mx/certificados_compensacion/contribuyente/auth/login/


2. Accede con e. firma y contraseña

3. Dentro del portal, seleccionar “Crear” 

4. Captura la referencia donde se obtuvo el saldo a favor.
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5. Elegir, si opta por parcializar el saldo a favor (puede dividir el saldo a favor hasta
un máximo de 10 parcialidades)

6. Obtención de acuse del saldo a favor (El folio es el identificador único que te
permitirá utilizar este saldo a favor para compensar futuras obligaciones fiscales.)
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(En cumplimiento a lo dispuesto en el Art 22-Bis del Código Fiscal del Estado de Quintana Roo mediante este
acto se presenta el aviso de compensación de la (s) cantidad (es) que se tiene(n) a favor, conforme a los datos
manifestados en la declaración.)

UTILIZACIÓN DE FOLIOS DEL
SALDO A FAVOR

Al generar una declaración del impuesto se podrá visualizar los números de folio
del saldo a favor por compensar registrados.

El saldo a favor registrado puede ser utilizado únicamente para compensar
impuestos del mismo tipo que originó la declaración complementaria. 

Por ejemplo, si el saldo a favor proviene de un impuesto sobre nómina, solo podrás
utilizarlo para futuras declaraciones de ese mismo impuesto. 


